
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 03/07/2018

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
40

02
96

0
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 0
3/

07
/2

01
8 

09
:2

8:
38

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2018/2019

Centro: 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora      Dirección: Diego de León, 2      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957734551

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
Educación Física
Educación Plástica Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología Aplicada
Valores Éticos

Oxford University Press España, S.A.
Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Marfil, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Biology and Geology 1º ESO Proyecto Inicia Dual
Educación Física. 1º ESO. Educación Física 1
E. PLÁSTICA. VISUAL, AUDIOVISUAL. 1º ESO. VISUAL AND 
AUDIOVISUAL ARTS. SECONDARY EDUCATION
Francés. 1º ESO. Nivel A1 MCERL. Parachute 1
Geografía e Historia.1º ESO.Geography and 
History.Volumenes 1-2
Lengua Extranjera. Inglés. 1º ESO. Pulse 1 Student's Book 
Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura. 1º ESO. Lengua y Literatura 1º 
ESO, Serie Comenta
MATHEMATICS 1º ESO
Música. 1º Y 2º E.S.O. A World of Sound B
Religión Católica. 1º ESO.Religión Católica Andalucía.
Tecnología aplicada. 1º ESO
Valores Éticos. 1º ESO. Valores Éticos.

9780190513283
9788430790388
9788469816547

9788496597976
9788468223810

9781786326942

9788483054369

9788469821190
9788480253475
9788467583519
9788467851342
9788426397560

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2018/2019

Centro: 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora      Dirección: Diego de León, 2      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957734551

2º de E.S.O.Curso:

Educación Física
Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Música
Religión Católica
Tecnología

Tecnología

Valores Éticos

Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Vicens Vives S.A.

Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Marfil, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Educación Física. 2º ESO. Educación Física 2 ESO
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.2º ESO. Visual and 
Audiovisual Arts 2 ESO.Proyecto learning is growing.
Física y Química.2º E.S.O.Física y Química 2 ESO.Proyecto 
aprender es crecer.
Francés. 2º y 3º ESO. Parachute 2
Geografía e Historia. 2º ESO. G&H Geography and History (2.1
History, 2.2 History, 2.2 Geography)
Lengua Extranjera Inglés. 2º ESO. Pulse Student¿s book. 
Andalusian edition
Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua y Literatura 2 
Serie Comenta (Andalucía) Proyecto Saber Hacer
Matemáticas.2º ESO.Mathematics 2 ESO.Proyecto learning is 
growing.
Música. 2º y 3º E.S.O. A World of Sounds C
Religión Moral y Católica.2º ESO.Proyecto aprender es crecer.
Tecnología. 2º ESO. Tecnología 2 ESO. Andalucía. Proyecto 
Inicia Dual
Tecnología. 2 ESO. Technology 2 Secondary. Andalucía. 
Proyecto Inicia Dual
Valores éticos 2 ESO

9788430790883
9788469816554

9788469832202

9788490490891
9788468251226

9781786326973

9788468097602

9788469821213

9788480253826
9788469827529
9780190503666

9780190516000

9788414004517

Selección Alternativa 1

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2018/2019

Centro: 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora      Dirección: Diego de León, 2      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957734551

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
Cambios Sociales y Género

Educación Ciudadanía y D.H.
Educación Física
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Religiónl Católica
Tecnología
Valores Éticos

Oxford University Press España, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Casals S.A.
Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Ediciones Vicens Vives, S.A.
Macmillan, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Biology and Geology 3º ESO Proyecto Inicia Dual
Canbios Sociales y Género. ESO. Cambios Sociales y Género 
I
EDUCACIÓN PARA LA CIUDADANÍA. 3º ESO
Educación Física. 3º ESO. Educación Física
Física y Química. 3º ESO. Physics and Chemistry 3 ESO.
Francés. 3º ESO. Nivel A2 MCERL.Parachute 3
Geografía e Historia. 3º ESO. Geography and History
Inglés. 3º ESO. Pulse 3
Lengua Castellana y Literatura. 3 ESO. Lengua y Literatura, 
Serie Comenta
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º 
ESO. Mathematics for Academic Studies
RELIGIÓN CATÓLICA. 3º ESO.  PROYECTO ÁGORA
TECNOLOGÍA. 3º ESO. PROYECTO INICIA DUAL
VALORES ÉTICOS. 3º ESO

9780190513290
9788469825877

9788421850657
9788430790739
9788469816677
9788490490167
9788468223827
9781786327000
9788483054413

9788469821237

9788467583526
9780190503673
9788426397584

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2018/2019

Centro: 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora      Dirección: Diego de León, 2      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957734551

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
CC aplic actividad prof
Economía
Educación Física
Educación Plástica Visual y Audiovisual

Filosofía
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés

Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Música
Religión Católica
Tecnología
Tecnología
Tecnología
Tecnología de la I y C

Valores Éticos

Oxford University Press España, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Teide, S.A.
Casals S.A.

Algaida Editores, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Vicens Vives S.A.

Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Casals S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Editorial Marfil, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Teide, S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Biología y Geología 4º ESO Andalucía. Proyecto Inicia Dual.
Ciencias aplicadas a la actividad profesional. 4º ESO
Economía. 4º ESO
Educación Física. 4º E.S.O. Educación Física 4
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 4º ESO. Plástica, 
Visual y Audiovisual
Filosofía. 4º ESO. Filosofía 4 ESO Andalucía
Física y Química. 4º ESO. Andalucía. Proyecto SomosLink
Francés. 3º y 4º ESO. Parachute 4
Geografía e Historia.4º ESO. G&H 4.1,4.2.Geography and 
History.
Lengua Extranjera Inglés. 4º ESO. Pulse 4 Student's Book. 
Andalusian Edition.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial. 4º 
E.S.O. Iniciación a la Actividad Emprende
Latín 4º ESO
Lengua Castellana y Literatura. 4ºESO. Serie Comenta. 
Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Centros bilingües.Proyecto aprender.
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. 
Matemáticas Enseñanzas aplicadas 4 Serie Soluciona. 
Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Música. 4º ESO. Un mundo de sonidos D.
Religión y Moral Católica.4º ESO.Proyecto aprender es crecer.
Tecnología. 4º ESO.Tecnología 4.
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4 ESo Proyecto Inicia Dual
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4 ESo Proyecto Inicia Dual
Tecnologías de la Información y la Comunicación 4ºESO. Serie
Construye. Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Valores Éticos. 4º ESO. Valores Éticos 4 ESO

9780190515652
9788469811535
9788469811511
9788430790906
9788421861073

9788490677490
9788414005187
9788490491874
9788468242972

9781786327031

9788483054826

9788421861110
9788483056509

9788469816400

9788483056974

9788480254038
9788469827604
9788430782635
9780190503789
9780190503789
9788483055281

9788414004555

Selección Alternativa 1

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


